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REPUBLIKA E KOSOVES HKOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA -
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA !'ﬁ:

www.komuno-kiine.org e

Zyra e prokurimit

& 351 ~3bd?/22
DATE Cf .01 . Do 2

KONTRATE NR 97-2023

Numri i kontratés:|: 634-23-7582-5-2-1/C643
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P, MALUSH KOSOVA,P.N, LAGJA E SPITALIT, PRISHTINI, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshte:

Asfaltimi i rrugeve dhe infrastrukturces nentokesore ne Gllareve- Rixheve-Stapanice dhe Zabergj me
numér identifikues: 634-23-7582-5-2-1

MNeni 1 Lénda

I.l Lénda e kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune nderimore sipas
njesise kerkuese

T

No. | Lot

i Asfaltimi § rrugeve dhe infrastrukturees nentokesore ne Gllareve Rixheve-
Stapanice dhe Zabergj

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet t& jeté: 54,890.00 Eipesedhjet e katér mije e tetgind ¢ nentedhjet curo e zero
cent,

2.2 Plani dinaik eshte 3 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 5.489.00 curo me validitet Imujat1 muaj= 4 muaj

L5 hutemi referajuni k&ij numr 16 kontratés ng dokumentet e farimit dhe pagesés, procedural dhe transaksionet g lidhen me thesarin.



2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té Jeté e vetmja pagesé gé Autoriteli Kontrakiues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhef/ose t& Vecanta té kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e parase ne vlere 5,489.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 4 muajeve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushiet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali | mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér (& dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexchen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té giitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numein e saj (€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 1& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastel, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendost "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



44 Kjo kontraté &shi€ ¢ pérgatitur né gjuhén Shyipe 2 né i origiinale, dy prej té cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

i :
i LA N pe7 Moo a
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit - i -
Neénshkrimi: = > il | v . .
B 17 5 O/ RV XS 5 %
Vula: Ve ,., i :

Pér Kontraktuesin

Bmei: |\ Do bappsy
Paozita; }J{ £ .J'b’ M-&f t‘ff fL

Ninshkrimi: 0

Data: —

OF. 08. 102 1

Vula;

sraucrioN| 2\

GROUP /)

| &1 "
[ | GO

2 Gjuhu do & jeté giuha e shirvidaar nga tenderuesit né k#E tender.



ASFALTIMI T RRUGEVE : NE FSHATIN GLLARENVE RIXHEVE STAPANICE

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE |

Nrrendor|

Plrshkeimi i pozicioneye

Njtsin

 Sasin

Cmimi-nj_E_si i Cm{n_i_:i't@ital me TVSH

()

()

Te gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe
pérgjegjese pér ti marré masat mbrojtése

ku do té zh

méparshme me kosto t# vetén financiare

dhe té siguroj punishten me mjetet sinja

villoj aktivitet e saj. Cdo démtim 1@ instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje 1&

standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shi@
lizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aklivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aklivitel te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=700.00 m' ;
b=2.8-3.0 m' ; bankinat 2x0.30m . kanal pér ujérat
atmosferik Im né té dy anét ku ka léshesa. Llog m'

1

T00.00

200 €

[.400.00 €

1.2

Shenimi i trasesé, si dhe perciellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke | trajuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si ; Kynja e rrugéve
dytésore | interseptimi (krygézimi) né Dbazé &
projektit  zbatues,né  matjet gieodezike  té
pérfshihen t¢ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe telnike,Llog ng ml

m

T00.00

LI0E

140.00 €

Giithse

j: Pos 1

1,540.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera 18 ngurta qe e pengojné gjaté
ekzelutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési ¢ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. Né kétg pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kihimin
né giendje 1& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog né m?.

m'

700.00

.00 €

T00.00 €

Dislokimi i mfrastukturés néntoksore {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimel telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés | zhvendosja e tyre Jjashta rrupés
né koordinim me institucionet pérgjepjése si
KEDS ,; PTT, vjésjellésin rajonal. Né rast 1@
démtimit eventual nga pakujdesia OF éshig |
obliguar né afat sa mé (& shlkurt 1 rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né menyré g8
vendabnimet pérreth rrugés e cila do 18 ndériohet
té mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet,

m

700.00

2.00¢€

1,400.00 €




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 |ekzstuese ujore né aksin e rrugés né 12 dy anét e m' 700.00 0.50€ 35000€
rrugés,
Gjithsej: Pos 2 2,450.00
3 |PUNIMET TOKESORE [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t¢ kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési 1€ nevojshme pér puné duke percjellé t&
gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1€ dizajnuar ng profilin gjatésoré dhe térthors

e kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet
tera pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Né cmim
pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) (€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér
bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 800.00 200€ 1.600.00 €

Punét me dorg (10%) m3 835,00 200 € L7000 €
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe glatésore té rrugéve
sipas detaleve teknike 18 p&rfshira né projekt.

3.2 [ Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rugés | m3 | 280.00 [ 1.00€ | 280.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha pjeset e
trasese ku eshte bere germimi,

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés sé
rrugés me bartje 8 dheut 1€ zgjedhur deri né
3.3 [plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve m3 280.00 jone 840,00 €
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit,

Punimi I planumit dhe bankinave t¢ rrugés dhe trotwarve me bartje t& materialit shtrirje | rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike 1 specifikuar né projekt.

3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 45.00 ] 6.00 € 270.00 €
Gjithsej: Pos 3 3,160.00
4 [PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) | ] [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shresés sé rrugéve me zhavorr nga gunit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési 18
shtresés 1=20 cm t€ cila i plotéson kushret ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em? . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani pungkryese &shté e obliguar ta
shqyrtoj testin modulj 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
gl | PO L SHrnake Irigtve mie g m3 600.00 8.00 € 4.300.00 €
té thyer fiaksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtricja dhe punimi i shtresss sg rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mim, me

trashési t& shiresés =10 cm , t€ cila i plotéson kushtet o parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e
bankinave ne te dy anet e rruges ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa (& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shirese kompani punékryese éshié e obliguar La
shqyrtoj testin moduli (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

42 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm L 300:00 10.00°€ 3,000.00.€

Gjithsej: Pos 4 7.800.00

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE T HAPURA

Punimi I [éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve (6 mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt . Né
¢mim éshté Hogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe
kokén hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té prezentuar né projekt llog né m' me té gjitha
shpenzimet

5.1 |Léshes @ 400mm deri 10 m gjates| [ m | 600 | 10.00€ | 60.00 €




Punimi i kanalit t& hapur atmesferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési (¢ ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ¢ paragitura ngé , profilet b 7o 00 1.00 € 700.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos 5 760.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi I kokave té pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi | kokave t& reja , pérloreimi me
armaturé , si dhe inkastrimi T unazé metaljke (&
kapakul t& puseté. Ngritja ¢ kokés sé puetave béhet
né nivel me kuatoén ¢ asfaltit. Né cmim llogaritet
edhe vendosja e kapalut t& ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copé me t& gjitha
shpenzimet.

copé .00 B0.00€ 240,00 £

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém ABI6 me trashési
t=8.0cm | né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :TE mirren mostrat né vend dhe m2 2100.00 13.00€ 27,300.00 €
1€ béhet ATESTI -METODA MARS HALL

Gjithsej: Pos 6 27.540.00

EEKAPITU_L[MI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE

1 PUNET PARAPRAKE 1,540.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 2,450.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 3,160.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 7,800.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 760,00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 27,540.00 €
TOTALI ME TVSH 43,250.00 €




- REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGEVE NE GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE

ASFALTIMI I RRUGES 43,250.00 €

TOTALI ME TVSH 43,250.00 €

2. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE

PUNET PREGADITORE

Pérshlrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) Giithésej (£€)

11

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat

ku do té punohet kanalizimi sipas projektit m' 600.00 0.50 € 300.00 €
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m'

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gieodezil si dhe
verifikimi i trasesé sé vietér té kanalizimit ng
matjet gieodezike té pérfshilen té gjitha punét
e permendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té
mundesohet kygja e kolektorve té vietér né
kolektorin e ri, kygja dhe shkarkimi i
Eropave septilee elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog né m1

m' 600,00 020 120,00 €

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore shkurret drunjét e pyllézuar - ngé
zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit .
Fastrimi i tyre béhet normal me rriedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale té makinerisé PEr gérmim si dhe m' 600.00 0.20 € 120,00 €
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori. Né kété pozicion pérfshihet edhe
demolimil rethojave dhe kthimin ng giendje té
mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog
ném?

1.6

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimii
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per

instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet |

m' 10.00 2.00€ 20,00 €

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 560.00 €

2|PUNET EDHEUT

2:l

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé [11-1Vné thellgsi prej 0.8 m' deri né thellgsing
2.30 m’ pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike
sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit.

Pas hapijes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases s€ kanalizimit,

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike ti pérfshira ng
projelkt,

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit dulce
filluar prej Stacionazhes 0.00 deri ng pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit,

Punét me makineri (90%) | m3 [ 151500 | zooe | 3,030,00 €




Punét me doré [10%) [ m3

| 17000 |

2€

340.00 £

2.2

projelt.

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore ta kategorisé II1-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur
me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né baze té detaleve, skicave té pérfshiré ng

Punét me makineri (90%) m3

115.00

2.00 €

23000 €

Punét me doré (10%) m3

15.00

2.00 £

30.00 €

23

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimii shtresés sé nén bazés sé
Pusetés nga materiali guror para se té beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
] mm me trashési té shtresés t=20 cin si dhe
ngieshja e tij me cilindér vibrues deri satoé
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 lkg/em2
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit té liésaj shtrese
kompania punékryese éshté e ohliguar ta
shqyrtof testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3

10.00

2.00

80.00 £

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 ecm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshlkrimeve
teknike paraprake té specifiluar Pér punimet m3
tokésore, Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin té materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

105.00

5.00

840.00 £

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilat shfagen
gjaté gérmimit té kanalit, té cilét pengoj ecurin e
punes né instalimin e rrjetit té kanalizimit, | oré/pune
Llog. me ore/pune me aprovimin e organit
mbikgyre

10 €

50.00 €

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
Ejerési 3 ¢cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té
lkanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.

m

600

0.20 €

120,00 €

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé
Eypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa gure
me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionagh, Pastaj vendoset piesa tjieter e m3
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit
dhe kthimi na giendje té méparshme , dheu |
teper largohet né deponin mé té afért deri né 15
km largesi,

1200.00

150 £

1,800.00 €

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

6,520.00 €

3|PUNET LATUESE (VENDOSJA E GYPAVE TE KANA LIZIMIT)




3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit te pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  5-400/500 me trashési d=25.0cm i
Papérshkueshem nga uji me dimesnione
(L7x1.7)m" si dhe punimi i kinetés s& plusetes
duke i dhené ramjen e duhur na drejim  te
rrjedhés sé kolektorit sipas detalit teknike te
prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi |
tubave té betonit @800 mn nga betoni |
parafabrikuar | papérshkueshem nga uji
Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé ta
béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né
ményré profesionale duke fillluar prej montimit
té gypit mhi kineté dhe vazhdon me lartési @
ngritje deri té kuota gieodezike té pércaktuar| copé 14 50 700.00 €
né profilin gjatésors te projektit té pérfshiré
edhe konuset pa kapaké, Lidhja e gypave né
mes veti béhet me llag ¢imentoje me raport té
recetés 1:3. Neé kété pozicion perfshihet edhe
Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi
22 mm anti korruziv i cili perforcohet me
bulona M8 té cilat duhet te maontohen né
pusetat kontrrolluese me thellési té renies A=30
cm t€ hapit té shkalllés deri né thellésing e
nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés
dhe detaleve té pérfshira né projekt Log né copé
me & pjitha shpenzimet dhe punét e
lartécekura té pérfshira né katé projekt,

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav
nga materiali | beton armes DN 800 mm deri
izoluar me diktun nga goma per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne puseten ¢
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne
projekt

copé 14 15 € 210.00 €

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit | cili futet na puseté betoni me dimenzione sipas
projektit, dhe mbéshtets né kinet per shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né pusets, unaza ng
kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,
Verejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé
parandalohet rrjedhja para se té futet n@ puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale,

Unaza DN 250 mm | cope | 50 | se | 250.00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualitetji PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases 5@
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe PiErrtésin e ramjes né bazé projektit, me té giitha elementet
pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta te cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te brojektit te
rrespeltohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe glatesore po ashtu te rrespektohen kuotat
gieodezike te perfshira projekt, Vérejtje : Punékryesi pasi te filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t& projektit

GYP HDPE PSN 8 DN 200 mm | _m [ s0000] s0¢ 3,000.00 €

GJITHESE] PUNIMET LATUESE 4,160.00 €

4|PUNET TE TJERA




Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese
me shpim horizontal, punekryesi duhet patur
kujdes te percaktoj sakte thellesin e lejuar te
depertimi duke i rrespektuar ramjen e terenit
dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne projekt,
depertimi behet me gyp PSN B te kualitet larte
sipas dimetrit " DN 250-350mm ", bazamenti i

4.2 Bypit perforcohet me beton ne kinetén e m’ 5 B0 € 400.00 €
puesatve . Verejtje cdo demtim i bazes se
asfallatit apo bazés sé rrugés nga pakujdesia
Pergjegjes eshte punekryesi eshte i obliguar t
riparoj demet dhe ta kthej ne giendje te
meparshme. Vérejtie : Kalkulimi i pozicioni
vlené pér té gjitha diametrat e Evpave té
specifikuara me larté
GJITHESE} PUNIMET TE TJERA 400.00 €
REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE
1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 560.00 €
Z GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 6,520.00 €
3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 4,160.00 €
4 GJITHESE] PUNET E TJERA 400.00 €
TOTALI ME TVSH 11,640.00 €

Totali | Rrugéve :

43,250.00 €

Totali | Kanalizimit

11,640.00 €

Totali :

54,890.00 £




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-23-7582-5-2-1/C/43

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur nidérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig ¢shté
shé&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcal pér kété dhe 1& giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné€” konsiderohen 1& gjitha ato puné t& cilat Jjané ohjekt § kontratés dhe t& cilat Auteriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kentraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té 1yre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik {ape grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié | obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

L4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pergiegiés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

L3*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do té thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mietet
tiera ¢€ nevojiten pér kryerjen e punéve ¢ kontraktuara qé duhet 1€ béhen sipas kontratés,

1.6 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, |logaritjet, informatat e sigurvara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér kryerjen e punéve té kontakiuara,

1.9 *KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
110 “KVE” do té thoté Kushtet e Vecanta t# Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésoiné cili &shté ligji qé i pércakton 1é giitha géshtjet qé nuk jané ¢ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK,

Neni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kantratén ¢ vet ose nj¢ pjcsé té saj le njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontralén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes rga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g duhet € paguhen ose ¢
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Kontraktuesin
nga ohligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né hanké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nenkeontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiucsve i héhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakivesii e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
peErshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe &
agjentéve ose (€ punésuarve, né té njéjién ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit té ndenjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 MNése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindhé g& e tejkalon
até té periudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet ué i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, 171 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e parancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontrakiuesi mund té blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 18 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér {1 shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 18 nevojshme pér ckzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishte

.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje cdo ohjekt 1€ vendosur né dispozicion 18 tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkaohet nga Autoriteli Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origiinale pas
pérfundimit ¢ kontratis,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.



7.2 NE baze & dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé té gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet & nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e t8 ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevajshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Ohligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftajé autoritetin kontraklues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kEtij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
glithashtu t'i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés. ai nuk do
té publikajé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nésc Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (€ fillojné dhe pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e héré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g t& gjitha punét g ai‘ajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé gi
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet té siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit € punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiel e rénda si: ekskavatoré 1@ llojeve t8 ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b, né ményré qé t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et],

4.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kentraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim t€ propozuar t€ personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé € miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire 1& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj t& mbelet 1 viefshém 30 dité pas lEshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

1003 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té Jjet€ né formén e dhéné né pjesén 1V t# kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Mga data e fillimit e deri sa té |éshohet Certifikata e Korrigjimit t&é Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet € siguraj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés parantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjariet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak 18 rrezigeve té
Kontraktuesil:

{a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevajshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

I1.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anufuar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe hindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodat e pérgiithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit, Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programil, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit,

12.4 Paraqilja e programit té tillé. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxher | prajektit nuk do t¢ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontrakiuara, si dhe cdo modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.]1 Kontraktuesi do t€ keté & drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérlshiré né zhatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13,2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jets
pérgiegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve t€ 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegifsing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& Jet€ pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund 1é kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkun

14.1 Kontraktuesi do té siguroj# qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte, Ai, né vecanti, do t¢ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automijetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1@ nevojshine, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gellim 1& mbrojties apo pér té pérforcuar piesél e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se alo kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té vecanta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ao, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jetd né shpenzime té
Kontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi éshté pérgjegjis per té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimin 18
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n@ qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi,

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 18 pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigiimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17,1 Keontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVIK,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVE.

MNeni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar 1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje & perivdhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejié dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhiés sé realizimit nése mund 18 arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

MNeni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e hilancit @
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Mjé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune. testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1 punés & béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit,

2(0.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 1
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
L1].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mastrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t# mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimir,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt | njé kérkese té dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa dulet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploEsojné kirkesat pér k&€ pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1@ zévendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia (i riparcjé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméro] “Menacherin e Projekir”, 1€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve giaté 1éré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdajé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderobet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité gé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q@ t¢ paragesé
ndanjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekioié, kontrollojé, masé
dhe testajé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli q# pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g¢
1£ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

21,6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet c tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé L&, Autorireti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojne 0 kéto leste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE giitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1é bartet nga pala piképamija c té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofl€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe dot'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gahimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajties. Autoriteti Kontrakiues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e odo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do t paguliet interes per pagesé me vonesd né pagesén e ardhshme.
Interesi do 12 llogaritet nga data né té cilén pagesa duliet té ishte bérd, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk #shté dhéné normé apo g¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mhuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontralé,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Kontrakiuesi do & béhen ne llogaringé bankare t&
dhéné né Piesén V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Meni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisie pér ndétim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
gmimin e kontratés, Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasiné e punés € kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & krverjes sé
aktiviteteve n€ bazé té té cilave Kontrakiuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
héhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 2 shumave @ péreakiuara né KVE nga data e
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushiczuar Bankar né njg formé g



pranueshime pér Autoritetin Kontrakives né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa té behet pagesa e paré, por shuma e parancisé duber 1 redukiahet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér 1 paguar Pajisiel, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera & nevajshme
posagerishl per kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet té déshmoj sc pagesa paradhénie dshié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 12 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve 1€ pérfunduar 18 Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVEK, do 1€ ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjiinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkess",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s@
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Vértetimet ¢ pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduars me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projekuit.
284 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a} Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés s& ckzekutuar do té pérbéj vlerén c aktiviteteve té
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 20 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas |éshimit t& certifikatés pérfundimiare té pranimit, do té dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratéis se |logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetse qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé peérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té giitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésucsi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare e paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhct paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do té dorézojé njé kopje (& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér Kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 1'i zhulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonchet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonolet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1é punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1é joprofesionalizmit 1 Kontraktuesit.

0.2 Nése njg ngjarjc e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1é
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe tesiet
té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakives, pérmdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhiér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipé nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme lestet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimil (& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg terash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 |éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1é konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjg ndonjé ndryshim (@ giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



MNeni 34 Pérgjegjésia mbi Defelctet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ase démeve, né ndonjé pjesé te punéve 16
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve & démituara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit 1€ jete e mundur,
Periudha mbi pergjegiésing ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fille] nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até piesé € punimeve e cila éhié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofloiné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin 16 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose € punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} té ndérpresié kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kentraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk eshté né
giendje qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund té keyejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit duhet 18 informaojé sa mé shpejt qé té
Jeté e mundur Kentraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Perindha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhés <& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshajé Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontralés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontrakiues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuale qé jang kérkuar
sipas Menit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré (€ tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteli kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

333 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHEKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1@ keté 18 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund @ jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
by déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet g@ rezultoiné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhEron Kontrakiuesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mhi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& voneses;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigiimi 1 defekteve dshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té pagubet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképulje t¢ kontratés,

37.4 Mése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
peérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé shté e mundur. Menaxheri i Projcktit do & bije
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta |éng
ale né njé gendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri né
momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergiegiésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa (€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tvre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeré 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet 1 vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontrakiuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE qofié sc kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgiegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
lNogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé |Eshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlersuar té punéve 1€ pakryera, sic &shté cekur né KVK, Démet shiesé (& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e horxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin o personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Puné, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbraojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét dao
& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 18
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht@
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kétg, Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vertetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDIHJA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zpjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bejné té gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se &shté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qt jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18
Jen€ & lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit. secila palé do & ket@ & drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhies s€ mosmarréveshics.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojeé:

a}) ose vendim nga gjvgi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri | kenlratés: 634-23-7582-5-2-1/C643

KVK né vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kéw do té
mbizotérajné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipos nevajés, né shénimer kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése 1&é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgiithshme ¢ Koneratés

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkarés né KPK

Péyghkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér 1é giitha céshtjet gé
nuk mbulehen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté givkata
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do té jeté

Siguria e ekzckutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté 5,489.00 EUR,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do (& jetg;

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shumat];

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve [shéng shumat]:

{c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumar]:

(d) démtim personal ose vdekje:

i 1€ punétoréve 1é Kontraktuesit: [shéno shumat]

1. 1@ personave t€ tjeré: [shéro shumat]

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
[shéna numpin] ditéve nga data e Nénshkrimit (¢ kontratés,

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté [shéno Mimring dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté [shéno datén kur do té filloj ckzekitimi i
kontrarés]

17.2

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do té jeté [shéno mumrin] dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [shéno pérgindien e it
perfundimiarté Kontrarés] pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér 18 gjitha Punét &shié [shéno
Pérgindien] e Cmimit final té Kontratés,

Regjistri i punés

20.1




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshté [fehéno emrin, adresin e Menavheric (8

lestimi Prajekiit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshié: EUR

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura éshté: [shéna pérgindien]

Shkaqget pér .l Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [shéno numrin] dité pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés,

Pérgiegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté fshéno numrin] dité,

Defektet

Pagesa pas shkiéputjes | 39.1 Pérgindja qé do 1€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Puniéve, &shté [shéno pérgindien],

Zgjidhja migésore e | 42.2 {Specifikoni departamentin'e Komistonit pérgjegiés pér pajtim]

mosmarréveshjeve

Lojidhja e 431 [shéna te-dyjal

:E:::sn:zcr:ii;t:;hjev: a}  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

g;yc'éqm-e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [specifikoni
givkalén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
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o Ernr.lul:n:]mas'lt,.f Maziv I:I;nis.;a:-" Mame of Euilm‘.‘ss . . o
vre st ».,Ji_:- A PR = ' T i Gt
" CONSTRUCTION GROUP " SH.
2 E!.Tl.r.lntmgt;r. .I'Trgl:;v;ra-tkﬁ. i.m.é ,n' tan;ﬁ{erEIa.i.néme 5
Llajl biznesit: Shogérl me pérgeg sl té kufizuara
Pasiovnl tip: Druftva sa ogranifenom odgovornodtu
Business typea: Limited Liabllitles Companies
igresa: Malush lKesova, p.n., Lagfa e Spitalit
o Prishting
Addrass
Data-a regjistrimit;
Datum registracije: 230672013
Date of registration:
10/02/2019 JJJM
Cata / Date / Datum Ménshkrimi / Signature / Potpis
Mr.ser, / Ser. br,/ Ser. Mo, 10000852
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REpuBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA Kasova - REPUBLIC OF Kosovo
QEVERTA E [{OSOVES — ViADA Kosove — GOVERNMENT OF Kosowvg

MINISTRIA E FIMANCAVE — MINISTARSTVGD 24 FINANSTIE — MINISTRY OF FIMANCE )
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA ~ TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

Mumiri
Broj
MNumber

Murmid fskal
Fiskalni broj
Fiscal Number

Emrl | Personit
Ime Osobe
Person’s Name

Adresa e Personit
Adresa Osoba
Person's Address

Data e Regjistrimit
Date of Registration
Datum Registracije

Data & Léshimit
Catum Izdavanja
Date of Issue

Personi PErgjegjiés
Odgovarng Lice
Responsible Person

CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENIJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330208828

601016878

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K.

Republika e Kosovis, Prishting, Prishting (Malush losova, p.n., Lagja e Spitalit)

24/05/2013

17/06/2015

Kjo certiflkaté Eshts Eshuar noa Administrala Tatirore e Kosovés, bazuar ni Liglin Nr. 03/L=146 pér Tatimin mbi vierén e
Ova] certiflkat izdat je od Poreske Administra clje Kosova, shodno Zakona Br, 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This certificate s ssued by the Tax Adminkstration of Kosovao, based on the Law Nr, 03/L- 146 an Value Added Tax,

MSIONI - & « KERIGJUAR 03052081
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Numri | Prokurimit: 634-23-7582-5-2-1 — Titulli Asfaltimi i rrugéve dhe infrastrukturés nentokesore
Gllareve —Stapace-Rixheve dhe zabergje

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [CONSTRUCTION GROUP SHPK] deklaraj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, (& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Ung wvirteto] se i kam lexuvar kérkesat e pershtatshmérisé né Nenin 65 18 LPP-sg, respektivisht paragrafin § &
Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshiatshmérise pér pjesémarrje ne k@
procedure te prokurint.

Uné pranoj mundgsiné e sanksionimeve penale dhe eivile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té pakujdesisé
dorézaj ¢farédo dokumenti ose deklarata qE pérmban informata pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese,

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii0QE: CONSTRUCTION GROUP SHPK

Adresa e ploti: Rr. Malush Kosova p.n. 10000, Prishtine

I pérfagésuar nga:

T
|

Emri: ARJETE ALITI

Pozita: PRONARE | ] {
MNenshlorimi: [l 5 1
Data: 09.08.2023 ™.\

Vula:




SCARDIAN

SIGUIME

0047749

047748

SIGURLES|

1.5 SCARDIAN J 5.0

Adresa:

Ar. Perandor Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

ECARDIAN HO
Mdresa:
Rr. Perandori Justinfan Nr. 69

| SIGURUARI

COMNSTRUCTION GROUR SHPIK
Adresa;
Malush Kosova, pn Lagja e Spilali

NUMRI | BIZNESIT

810831645

_NUMRI FISKAL

GO0T016078

QELLIMI I SIGURIMIT

Garancie Ofertés

PERFITUESI

RUVENDI KOMUNAL | iKLINES

TITULLI | KONTRATES

ASFALTIMI | RRUGEVE DHE
INFRASTRUKTUREES NENTOKESORE
ME GLLAREVE- RIXHEVE-STARANICE
OHE ZABERG

NLMEL [ IDENTIFII) MIT-PROKURIMIT

634-23-7582-5.2.1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovas

PERIUDHA E SIGURIMIT 90 dita
SHUMA E SIGURUAR 1000 EURD
Nga; 2023-08-10
Deri; 2023-11-08
PRIMI | SIGURIMIT 20.00
TVSH 18 % 3.60
PRIMI+TVSH 185 23,60

_DATA E LESHIMIT

2023-08-10 08:20:00

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM 1634.23-030.524

Polica e siqurimil & Gotancho &shts krjuse ni bars 6 LigjiL MEF Marrgdhlintel  Detyrimen He 041077, 15 mitalune nga Buvendi | Repukiias =6 Kozavls ma dati 1005204z,
githashie sinas Freegullave dhg Rregulciewe 18 Aprovuaeg nga Banka Qardarg o Aepubikas 58 Kosevds Plesi paibarase & kisg] pellce lang Kushiat e PErgitshme, pyolasc |

IciBsuar dhe [ nénshknuar dise larddo cakumansl Ealir | bashkannjilue ine

1o potus sigueiml vBrieton Ihjon @ konirotés, dha I¢3hahol nge Siguruesi
perglealiis i ma saklsing dha wirialiising o Ceklarimave i blrg ) 43,

ma pedcin o siguimil,
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Fiesid pérbérdae o pollcis: 47748

Pir: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
iné vazhdim “Autaritet] Kontraklues")

N& amér tii: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, nn Lagla e Spitalit
{né vazhdim "tenderuasi")

VEREJTJE: NR | BRENDS HEN '634-23-039.521

TII T aktivitetit 8 prafurimit: ASFALTIM| | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTUREES NENTOKESORE ME
GLLAREVE- RIKHEVE-STAPANICE DHE ZRBERGJ
Wumri i prokurimit: 634-23-7882.5.21

SIGURIA E TENDERIT
Garanclon me kirkesi 4 pari

DERISA tenderuest ka ndérmarrs veprimet pér 18 doréizuar njé sigurl tenderi duke ju referuar Dosjes a4
Tenderit, ma numér (& prekurimil 1 larlcekur 1§ dibrguar nga Autoritali Konlrakiues;

DHE NGASE tendaruesi dishiren t& depoziloja garancing né shumén e sakigsuar né Dosjen e tendaril:

DHE NGASE NE jami pajluar U japim lenderuesit kits garancl:

ANDAJ NE, ma kétd konfimojma se jeml Garantues dhe pérgieglés para jush, né emér 1@ tanderucsit, darl na
nié total prej: 1000 EURD (NJE MIUE EURD) zotchemi té Ju pagualme, gi me kirkesin tuaj té pargé me shkrim
né & cilén deklarchet maspérmbushia e njgrit nga kushiel nd wijirn:

{a} Autoritetl kontraktuss konstaton, ni bazé 18 déshiive & viirletlueshme abjekiivishi, se al tenderuss | I
thiénd infarmaclana pérmbajtisish 1@ gabueshme oee mashtrgesn Autoritetil Kontraliues;

{h) Tenderuesi térheq tenderin @ U pas skadimi ta afalit & fundit pér dorézim 18 lenderdve, por para shadimil 13
porludhés s& visfshmirisé sé tenderlt tg Péreakluar né Dosfsje 18 Tenderit;

{c} Tenderuesit | dahté dhang kenlrata ng flalé ne bazs |@ tendarit 18 tif dhe lenderuesi refuron apo déshton:

- 98 18 depozitofé siguring e ekzokulinil & specilikuar nd Dosjen & Tenderil:

- Té plolésofé 1 gjitha kushiet 08 i paraprijng nénshkrimit 18 konlratas né fjalé sig dshie péreakiuar ng Doslen &
Tenderit; apa

= Td lidhé kontratg 08 u pérshlatet afateve dha lushteve 16 saktgsuara ng tosfen a fandaril;

Fagesa né shumen e liniluar prej: 1000 EUROD sle gshis lartcekur, pa pasur nevajd 18 vérlalonl apo L8 Iregoni
arsyel ose shiaqet e kirkesés tuaj, apo pér shumen g specifikuar kélu,

Kjo sigurl vien 90 dits
Data g filllmit: 2
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Rr. Perandari ustinfa Nr3 .
10000 Prishtinfi™, - T
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SIGURIME

Plesé pérbérise e policds: 048300
Piér: KUVEND| KOMUNAL | KLINES,
{né& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™)

N& emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tend eruesi")

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit 1a prokurimit: ASFALTIMI | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTUREES NENTOKESORE ME
GLLAREVE- RIXHEVE-STAPANICE DHE ZABERG.
Numri | prokurimit: 634-23-7582.5.2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé ta paré

DERISA operatori ekonomik i lanicekur, ka ndérmarra veprimet pér & dorézuar nj& siguri t& ekzekutimit duke iy
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér té prokurimit & lartcekur t& dirguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE operator] ekonomik déshiron té depozito)d siguring né shumén e saktézsuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i |apim operatorit ekonomik kéts siguri:

ANDAJ NE té poshta nénshkruaril, me kéta konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér 13
operatorit ekonomik, deri né njé total pref: 5,488.00 EURO (PESE MIJE E KATERQIND E TETEDHJET E
NENTE) zotohemi & Ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né 18 cilén deklarchet mos
pérmbushja e njérit nga kushiet né wijim;

(a) Autoritet! kontrakiues ka kon statuar né baze t& déshmive & virtelueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues dame
substancionale dhefose shpenzime t& midha pér mbylljen e kontratés né fiald; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar & té ekzekulojé kontratin e nénshkruar dhe si rezultal i saj kangé mbet pa u
paguar shume punétoré, nénkontraktors dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 5,489.00 EURO si; éshté lartcekur, do t@ behet pa asnjé kundérshiim as
ankesé, sa mé shpejlé qé éshié e mundur pas regjistrimil 18 kirkesés sua) me konfirmimin "e pranimit®,

Kjo siguri vigr
Data e fillimit: 06-09-2023

SCARDIAN Sigurnid
Rr. Perandgn Justinian Nr.3.
10000 Prishiting

Kosove 1
2023-08-06 15:12:09
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LRP. Nr. Rendor 5086/2023
VERTETIM KOPJE NGA DOKUMENTI ORIGIINAL --

NE& pérputhje me Nenin 3, paragrafi 2, pika 5 dhe nenin 47, t& Ligjit t¢ Noteris& Nr. 06/L-010, vértetohet
se ky dokument #shts kopje e dokumentit origjinal “CERTIFIKATE”, me GjA.nr. 4231-23, e datés
18.07.2023, i cili éshte identik me origjinalin e tij, e pércaktuar nga vets pala si dokument origjinal. -----

Dokumenti pérbéhet prej 1(nj&) fage dhe 1 (nj€) flet¢ dhe e njejta vértetohet né 5 (pesé) kopje, né vlere
prej € 5 (pesé euro) + TVSH, sipas nenit 29 t& Udhézimit Adm inistrativ me numér 05/2022 pér tarifat
noteriale, bazé pér pagesén e shérbimit té noteréve,

Ky vértetim noterial &sht kérkuar nga LEONITA KABASHI, e lindur ng Istog, me daté 08.04.1992, emri
1 babés Shefqet, sipas deklaratés s@ saj me adresé dhe vendbanim n& Ry, ~Nnéné Tereza®, Fushé Kosovg,

identiteti i t& cilés &shté konstatuar me letérmjoftim me numér personal 1230470959 t& Iéshuar nga MPE,
me daté skadimi 10.01.2033.=-ceemnc - —

Noterja vérteton se ky vértetim noterial éshté bérg ni ryrén noteriale dhe ng té gjitha piképamjet
eshté konform (kopje autentike) me dokumentin origjinal gé i’u prezantua noteres nga velé pala. --

Noterja nuk mbané pérgiesiési pér pérmbajtien ¢ Dokumentit. - --

Veprimi i Noterizimit u zhvillua né seliné e Noterés, me adresé né Rr."Zahir Pajaziti”, Hyrja. Nr, 20, Katj
1, Numér 1, Prishting, me daté 20.07.2023 (njézet korrik dy mijé enjézet e tre), né ora 12:30; “ - ;

IHI-OTERE:P@[ERITAHFDSI@N:]’(E;N[“




Republika e Kosovils - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government /
Ministria e Financave - Ministarstve za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo J
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m#é poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: I‘l“lmﬁlwnwwuHHHH‘“"HWHN”M
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001097009
Emiri i personit:
;‘faﬂ;‘} of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
me lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number; 810831645

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data:

Dl 30.08.2023

Datum:

Arsyeja e [éshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimaore né ATK;
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK;

Fersoni éshté | regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo abligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jan té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund t¢ lindin né t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Veértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske patvrde, mozete uveravati i linku:

\ https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Mr.Formés T - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



SCARDIAN

SIGURIME

Flesé pérbérése e policés: 047749

Pér: KUVEND| KOMUNAL | KLINES
{n@ vazhdim “Autaritat| Kontraktuas™)

Né emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM (634-23-039-524

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTUREES NENTOKESORE NE
GLLAREVE- RIXHEVE-STAPANICE DHE ZABERG.

Numri | prokurimit: 634-23-7582-5-21

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kérkesé t& paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarrs veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé&
Tenderit, me numeér t& prokurimit (& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitoj@ garancing né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci;

ANDAJ NE, me kit kenfirmeojmé se jemi Garaniues dhe Pérgjeg)és para jush, né emeér té tenderuasit, deri né
njé total prej: 1000 EURO (NJE MIJE EURQ) zotohemi t& |u paguajmé, gé me kérkasan tuaj té paré me shkrim
né L& cilén deklarchet mospérmbushja & njgrit nga kushlet né vijirn:

{a) Autoriteli kontraktues konstaton, né bazé & déshmive 18 vértetueshme objeklivisht, se al tenderues i ka
dhéné informacione pérmbajtisish 1@ gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontrakiues;

(b} Tenderuesi térheq tenderin e ti| pas skadimit t& afatit 1& fundit pér dorézim & tenderéve, por para skadimit 15
periudhés s& viefehmeriss si tenderit 1& péreaktuar né Dosjeje 1& Tenderit;

(c) Tenderuesit | gshté dhans kontrata né flalé né baza té tanderit t& t dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- L& 1& depozitojé siguring e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen & Tenderit;

- Te plotésojé & gjitha kushiet Q& | paraprijné nénshkrimit 18 kontratés na fjalé sig éshtd pércakiuar ng Dosjen e
Tenderit; apo

- TE lidhé kontratd Q& u pérshtatet afateve dha kushteve té saktésuara ng dosjen e tenderit;

Pagesa n& shumén e limituar prej: 1000 EURO sig &shié lartcekur, P& pasur nevoj@ & vértetoni apo t@ tregoni
arsyel ose shkaget e kérkesés tuaj, spo pér shumeén e specifikuar kity,

Kjo siguri vien 90 dita
Data e fillimit; 023-08-10




